
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.264/2025 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   21/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Εξειδίκευση πίστωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 του 

Ν.4625/2019, για την συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας στην ATTICA GREEN EXPO 

2025 που θα διεξαχθεί στον χώρο των Ολυμπιακών Εγκαταστάσεων TAE KWON DO 

στο Παλαιό Φάληρο, στις 28,29,30,31 Μαΐου 2025 και ορισμός αντιπροσωπείας» 

 

        Στην Πρέβεζα, σήμερα Τρίτη 13 Μαΐου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ.9875/09-05-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω έξι (6) μέλη : 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παγγές Νικόλαος        Πρόεδρος 1.Κύρλας Κωνσταντίνος -  Τακτικό  μέλος 

2. Δαρδαμάνης Ιωάννης -  Αναπλ.μέλος  

3. Κοκκίνης Γεώργιος   -   Αναπλ.μέλος  

4. Σαριάνογλου Γεώργιος -   Τακτικό μέλος  

5. Τσούτσης Ιωάννης -  Αναπλ.μέλος  

6. Τζίμας Νικόλαος-   Τακτικό μέλος  

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο  θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Αυτ.Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, του Δήμου Πρέβεζας 

(αρμ.υπάλ.Αλ.Μαρτίδης), που έχει ως εξής: 

 «…Έχοντας υπόψη: 

1) Την αρ. 140/2025 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πρέβεζας με ΘΕΜΑ: «Έγκριση 

συμμετοχής του Δήμου Πρέβεζας στην ATTICA GREEN EXPO 2025” συνολικού κόστους 

8.760,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, που θα διεξαχθεί στον χώρο των Ολυμπιακών 

Εγκαταστάσεων TAE KWON DO στο Παλαιό Φάληρο, στις 28,29,30,31 Μαΐου  2025. 

2) Την  Παγκόσμια Ημέρα Περιβάλλοντος, στην οποία ο Δήμος Πρέβεζας επιθυμεί να 

συμμετάσχει στον εορτασμό της, λαμβάνοντας μέρος στη 4η Πράσινη έκθεση «Attica Green 

Expo» που θα διεξαχθεί στον χώρο των Ολυμπιακών Εγκαταστάσεων TAE KWON DO στο 

Παλαιό Φάληρο, στις 28,29,30,31  Μαΐου 2025. 

ΑΔΑ: ΨΩ0ΑΩΞΧ-ΒΦΠ



   

 Η έκθεση έχει θέμα «το μεγαλύτερο ECO Meet της χώρας» και σκοπός της είναι η 

ευαισθητοποίηση των πολιτών σε περιβαλλοντικά θέματα, η ενημέρωση για το θετικό οικολογικό 

αντίκτυπο και η ανάδειξη της προσπάθειας του Δήμου στην κατεύθυνση αυτή. Εκθέματα στο 

περίπτερο θα είναι οι περιβαλλοντικές δράσεις του Δήμου με φωτογραφικό υλικό, προβολή 

video και ενημέρωση κοινού. 

 

 Η συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας στην έκθεση ATTICA GREEN EXPO 2025 είναι το 

αντικείμενο της μελέτης με κατάταξη στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού λεξιλογίου δημοσίων 

συμβάσεων(CPV) 79956000-0  “Υπηρεσίες Οργάνωσης εμπορικών εκθέσεων και 

εκθέσεων”. Ο συνολικός προϋπολογισμός της υπό μελέτης υπηρεσίας Συμμετοχή του Δήμου 

Πρέβεζας στην έκθεση Attica Green EXPO 2025 ανέρχεται στο ποσό των 8.760,00€ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% (Ποσό χωρίς ΦΠΑ 7.064,51€ ,  ΦΠΑ 1.695,49€). Η 

δαπάνη θα βαρύνει την με ΚΑ.02.00.6432 σχετική πίστωση του προϋπολογισμού του 

οικονομικού έτους 2025 του Δήμου Πρέβεζας με τίτλο “Δαπάνες εκθέσεων στο εσωτερικό 

και στο εξωτερικό” ως ακολούθως: 

 

 Βασική ξύλινη δομή λευκού χρώματος (με επενδύσεις και επεξεργασμένες επιφάνειες από 

CNC συνολικής τετραγωνικής επιφάνειας 25 τ.μ. Σημειώνεται ότι για την ορθή κατασκευή 

του περιπτέρου θα χρησιμοποιηθούν ειδικά κατεργασμένα ξύλα μασίφ, οι απαραίτητες 

βάσεις 25 τ.μ. και τα απαραίτητα αναλώσιμα) 

 Χλοοτάπητας διαστάσεων 3μ* 1μ. 

 BANNER με το LOGO του Δήμου Πρέβεζας 

 BANNER με το LOGO ATTICA GREEN EXPO και αριθμό περιπτέρου 

 Reception 

 1 Σκαμπό 

 1 Τραπέζι 

 4 Καρέκλες 

 1 Τηλεόραση 42 ιντσών 

 Μοκέτα στα τετραγωνικά του περιπτέρου χρώματος γκρι 

 Βασικός φωτισμός που περιλαμβάνει: 6 προβολείς και 2 πρίζες 

 Εκτύπωση και τοποθέτηση Banner διαστάσεων 2,5μ. * 2,5μ. με την μακέτα που θα ετοιμάσει  

    ο Δήμος Πρέβεζας (εκτύπωση και τοποθέτηση). 

 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

• Έναρξη συνεργασίας στα Social Media της ATTICA GREEN ΕXPO/ Graphic Post ως συμμετέχων 

Δήμος. 

• Ένα άρθρο που θα δημοσιευτεί στην επίσημη σελίδα της ATTICA GREEN EXPO. (Το άρθρο 

συντάσσεται από τον Δήμο Πρέβεζας και μπορεί να περιέχει κάποια ενέργεια του Δήμου που 

σχετίζεται με το περιβάλλον κι επιθυμείτε να προωθηθεί.) 

• Συνεχής αναφορά στην λίστα εκθετών στο επίσημο site της ATTICA GREEN EXPO (clickable με 

αυτόματη μεταφορά στο site του Δήμου σας). 

Τα παραπάνω θα υλοποιηθούν σε ένα εύλογο διάστημα πριν από την έναρξη της έκθεσης ώστε 

να έχουν την καλύτερη δυνατή απήχηση. 

 

ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ 

 

• Ο Δήμαρχος θα κάνει ξενάγηση στα παιδιά ενός σχολείου της Αττικής μέσα στον εκθεσιακό 

χώρο. 

• Στο τέλος της έκθεσης θα σταλεί υλικό (video για τα social media και φωτογραφίες) με τον 

Δήμαρχο όπου θα συνοδεύει  τα παιδιά  και θα τους κάνει περιήγηση. 

ΑΔΑ: ΨΩ0ΑΩΞΧ-ΒΦΠ



• Ο Δήμαρχος θα μοιράσει  στα παιδιά αναμνηστικά δώρα τα οποία θα είναι σχετικά με την 

ανακύκλωση. 

• Ο Δήμαρχος  θα δώσει συνέντευξη σε δημοσιογράφους  ( σε 4 sites πανελλαδικής εμβέλειας)  

που θα παραβρίσκονται στον  ειδικά διαμορφωμένο χώρο ( γραφείο τύπου). 

 

 Στην έκθεση θα παρευρεθεί ο Δήμαρχος Πρέβεζας, κ. Γεωργάκος Νικόλαος στις 29,30 

και 31 Μαΐου 2025. Ο Αντιδήμαρχος του αυτοτελούς τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης 

και Πληροφορικής, κ. Αργυρός Λεωνίδας και η κα Πιτροπάκη Μαρία, υπάλληλος του τμήματος 

Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, πρόκειται να παρευρεθούν στην έκθεση  

καθ' όλη τη διάρκεια, ήτοι από τις 28 έως και τις 31 Μαΐου 2025. Οι μετακινήσεις θα 

πραγματοποιηθούν με υπηρεσιακά οχήματα. Τον  κ. Αργυρό Λεωνίδα και την κα Πιτροπάκη 

Μαρία θα συνοδεύσει από την Πρέβεζα στην Αθήνα ο οδηγός του Δήμου Πρέβεζας Μπόμπορης 

Σπυρίδων στις 28/05/2025 ημέρα Τετάρτη και θα επιστρέψει αυθημερόν, ενώ στις 31/05/2025 

ημέρα Σάββατο θα μεταβεί στην Αθήνα προκειμένου να επιστρέψουν την ίδια ημέρα στην 

Πρέβεζα. 

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας που διέπει τις μετακινήσεις αιρετών 

εκπροσώπων ΟΤΑ και υπαλλήλων του Δημοσίου και των ΟΤΑ, και συγκεκριμένα: 

 

1. Άρθρο 140, Ν. 4555/2018 (Κλεισθένης Ι): 

   «Η μετακίνηση των αιρετών εκπροσώπων των δήμων και των περιφερειών εκτός έδρας 

εγκρίνεται με απόφαση του οικείου δημοτικού ή περιφερειακού συμβουλίου ή του αρμόδιου 

κατά περίπτωση συλλογικού οργάνου. Η σχετική απόφαση πρέπει να αιτιολογείται επαρκώς και 

να περιλαμβάνει τη διάρκεια της μετακίνησης, τον τόπο προορισμού, καθώς και τον σκοπό 

αυτής.» 

2. Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05.08.2016) – «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»: 

   «Η έγκριση κάθε δαπάνης μετακίνησης προσωπικού και αιρετών εκπροσώπων φορέων Γενικής 

Κυβέρνησης πρέπει να προηγείται της πραγματοποίησης της μετακίνησης και να τεκμηριώνεται 

με βάση τις αρχές της οικονομικότητας, αποδοτικότητας και αποτελεσματικότητας.» 

3. Ν. 4336/2015, Παράγραφος Ζ, Υποπαράγραφος Δ9 – Περί Δαπανών Μετακινήσεων: 

   «Οι δαπάνες μετακίνησης των αιρετών των Ο.Τ.Α. Α΄ και Β΄ βαθμού καλύπτονται από 

πιστώσεις των προϋπολογισμών των οικείων Ο.Τ.Α., σύμφωνα με τις ειδικές διατάξεις που 

ισχύουν για τους φορείς αυτούς.» 

4. Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α’ 94/14-08-2015), άρθρο 12: 

«1. Από 1.1.2016, οι μετακινήσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. 

α΄ και β΄ βαθμού πραγματοποιούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του παρόντος άρθρου. 

2. Η μετακίνηση υπαλλήλου για εκτέλεση υπηρεσίας εκτός της έδρας του γίνεται με απόφαση 

του αρμόδιου οργάνου και συνοδεύεται από την καταβολή αποζημίωσης για τα έξοδα 

μετακίνησης, ημερήσια αποζημίωση και αποζημίωση για διανυκτέρευση...» 

5. ΚΥΑ 2/70938/0022/2015 (ΦΕΚ Β’ 1746/11-08-2015), Άρθρο 2: 

«1. Η ημερήσια αποζημίωση καταβάλλεται όταν η απόσταση από την έδρα του υπαλλήλου 

υπερβαίνει τα 60 χιλιόμετρα και δεν επιστρέφει αυθημερόν στην έδρα του.» 

6. Π.Δ. 200/1993, Άρθρο 1: 

«Οι μετακινήσεις υπαλλήλων για εκτέλεση υπηρεσίας εκτός έδρας πραγματοποιούνται με 

απόφαση του αρμόδιου οργάνου και συνοδεύονται από την καταβολή των προβλεπόμενων 

αποζημιώσεων.» 

7. Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης): 

Άρθρο 58: «Ο Δήμαρχος είναι προϊστάμενος όλων των υπηρεσιών του Δήμου και αποφασίζει για 

την υπηρεσιακή κατάσταση του προσωπικού.» 

Άρθρο 72: «Η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση δαπανών και τη διάθεση των 

πιστώσεων του προϋπολογισμού.» 

ΑΔΑ: ΨΩ0ΑΩΞΧ-ΒΦΠ



8. Ν. 4270/2014 και Π.Δ. 80/2016: 

Άρθρο 21: «Καμία δαπάνη δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί αν δεν έχει προηγηθεί η έκδοση 

απόφασης ανάληψης υποχρέωσης από τον διατάκτη.» 

 

Η προτεινόμενη μετακίνηση αφορά την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου Πρέβεζας και 

συγκεκριμένα τη μετάβαση στην Αθήνα για συμμετοχή στην έκθεση ATTICA GREEN EXPO 2025. 

Οι μετακινήσεις που πρόκειται να πραγματοποιηθούν είναι: 

 

1) Για τον Δήμαρχο Πρέβεζας κ. Γεωργάκο Νικόλαο 

 

 Ημερομηνία αναχώρησης: 29/05/2025 - Ημερομηνία επιστροφής: 31/05/2025 

- Ημέρες εκτός έδρας: 3 (τρεις) 

- Νύχτες εκτός έδρας: 2 (δύο) 

- 100,00 ευρώ διόδια 

- 50,00 ευρώ βενζίνη 

- Έξοδα διανυκτέρευσης: 130,00+130,00= 260,00 ευρώ 

- Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης: 40,00+40,00+20,00 =100,00 ευρώ 

 Συνολικό κόστος οδοιπορικών και ημερήσιας αποζημίωσης: 510,00 ευρώ 

- Δικαιούμενες ημέρες: 180 

- Πραγματοποιηθείσες: 21 (μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 

- Υπόλοιπο: 159 

 

Η εκτιμώμενη προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 510,00 € βαρύνει τις πιστώσεις 

του Τακτικού Προϋπολογισμού ΚΑ 02.00.6421 και υπάρχει σχετική πίστωση. (Αριθμός 

ανάληψης υποχρέωσης: 344/2025, ΑΔΑ: Ρ101ΩΞΧ-263). 

 

 

2) Για τον Αντιδήμαρχο Πρέβεζας κ. Αργυρό Λεωνίδα 

 

Ημερομηνία αναχώρησης: 28/05/2025 - Ημερομηνία επιστροφής: 31/05/2025 

- Ημέρες εκτός έδρας: 4 (τέσσερεις) 

-Διανυκτέρευση: Ιδιωτική κατοικία 

- Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης: 40,00+40,00+40,00+20,00 €=140,00 ευρώ 

 Συνολικό κόστος οδοιπορικών και ημερήσιας αποζημίωσης: 140,00 ευρώ 

- Δικαιούμενες ημέρες: 90 

- Πραγματοποιηθείσες: 2 (μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 

-Υπόλοιπο: 88 

 

Η εκτιμώμενη προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 140,00 € βαρύνει τις πιστώσεις 

του Τακτικού Προϋπολογισμού ΚΑ 02.00.6421 και υπάρχει σχετική πίστωση. (Αριθμός 

ανάληψης υποχρέωσης: 339/2025, ΑΔΑ: ΨΡΟΝΩΞΧ-ΙΡΕ). 

 

Εισηγούμαστε 

α) Την εξειδίκευση της πίστωσης για την συγκεκριμένη δραστηριότητα υπηρεσίας “Συμμετοχή 

του Δήμου Πρέβεζας στην έκθεση  ATTICA GREEN EXPO 2025”, συνολικού κόστους 

8.760,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. Η δαπάνη θα βαρύνει την με Κ.Α. 02.00.6432 

σχετική πίστωση του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2025 του Δήμου Πρέβεζας με 

τίτλο “Δαπάνες εκθέσεων στο εσωτερικό και στο εξωτερικό”. 

β) Τον ορισμό της αντιπροσωπείας η οποία προτείνεται να αποτελείται από τον Δήμαρχο 

Πρέβεζας κ. Γεωργάκο Νικόλαο , τον Αντιδήμαρχο κ. Λεωνίδα Αργυρό και την υπάλληλο κα 

Πιτροπάκη Μαρία. 

ΑΔΑ: ΨΩ0ΑΩΞΧ-ΒΦΠ



γ) Την έγκριση για τη μετακίνηση και την κάλυψη των εξόδων μετακίνησης της 

αντιπροσωπείας. 

 

1. Σε βάρος του ΚΑ 02.00.6421 με τίτλο "Οδοιπορικά Εξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών” τον Δήμαρχο κ. Γεωργάκο Νικόλαο 510,00 € του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας οικονομικού έτους 2025. 

2. Σε βάρος του ΚΑ 02.00.6421 με τίτλο "Οδοιπορικά Εξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών” τον Αντιδήμαρχο κ. Λεωνίδα Αργυρό 140,00 € του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας οικονομικού έτους 2025. 

 

Η αντιπροσωπεία του Δήμου Πρέβεζας θα μετακινηθεί με υπηρεσιακά αυτοκίνητα του Δήμου 

Πρέβεζας. Τον  κ. Αργυρό Λεωνίδα και την κα Πιτροπάκη Μαρία θα συνοδεύσει από την Πρέβεζα 

στην Αθήνα ο οδηγός του Δήμου Πρέβεζας Μπόμπορης Σπυρίδων στις 28/05/2025 ημέρα 

Τετάρτη και θα επιστρέψει αυθημερόν, ενώ στις 31/05/2025 ημέρα Σάββατο θα μεταβεί στην 

Αθήνα προκειμένου να επιστρέψουν την ίδια ημέρα στην Πρέβεζα..…». 

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 31 έως και 37 και της παρ. 3 του άρθρου 76 του Ν. 4978/2022 

(Α' 190),  

➢ τα άρθρα 166α και 167 του Κώδικα δήμων και Κοινοτήτων ( Ν. 3463/2006, Α' 114), 

➢ την απόφαση 77123/15-11-2024 Προϊστάμενου Γενικής ∆/νσης Οικονοµικών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του ΥΠ.ΕΣ. (Φ.Ε.Κ. 6454 / 26-11-2024 τ. Β') 
            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (κατά πλειοψηφία) 

1. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 8.760,00€, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.00.6432 με τίτλο “Δαπάνες εκθέσεων στο εσωτερικό και στο εξωτερικό”, προϋπολογισμού 

του Δήμου Πρέβεζας οικονομικού έτους 2025, για την συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας στην 

έκθεση ATTICA GREEN EXPO 2025, που θα διεξαχθεί στον χώρο των Ολυμπιακών 

Εγκαταστάσεων TAE KWON DO στο Παλαιό Φάληρο, στις 28,29,30,31 Μαΐου 2025. 

2. Εγκρίνει την αντιπροσωπεία για την συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας στην έκθεση ATTICA 

GREEN EXPO 2025, η οποία αποτελείται από τον Δήμαρχο Πρέβεζας κ. Γεωργάκο Νικόλαο, τον 

Αντιδήμαρχο κ. Λεωνίδα Αργυρό και την υπάλληλο κα Πιτροπάκη Μαρία. 

3.    Εγκρίνει: 

α) Τη μετακίνηση και την αποζημίωση της μετακίνησης του Δημάρχου Πρέβεζας, κ. Νικόλαου 

Γεωργάκου στην Αθήνα την Πέμπτη 29 Μαΐου 2025, για συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας στην 

έκθεση ATTICA GREEN EXPO 2025, που θα διεξαχθεί στον χώρο των Ολυμπιακών 

Εγκαταστάσεων TAE KWON DO στο Παλαιό Φάληρο, στις 28,29,30,31 Μαΐου 2025. Θα 

επιστρέψει το Σάββατο 31 Μαΐου 2025. Η μετακίνηση του θα γίνει με υπηρεσιακά αυτοκίνητα 

του Δήμου Πρέβεζας. 

β) Την εξειδίκευση της εγγεγραμμένης πίστωσης στον Κ.Α. 00.6421, με τίτλο «Οδοιπορικά 

έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών», προϋπολογισμού έτους 2025, για το ποσό 

των 510,00€, που καλύπτει τα έξοδα μετακίνησης και την ημερήσια αποζημίωση του Δημάρχου 

Πρέβεζας, κ. Νικόλαου Γεωργάκου, ο οποίος  θα μεταβεί  (από  29/05/2025  έως 31/05/2025) 

στην Αθήνα, για εκτέλεση υπηρεσίας. 

 Αναλυτικά στοιχεία μετακίνησης και αποζημίωσης:  

Ημερομηνία αναχώρησης: 29/05/2025 - Ημερομηνία επιστροφής: 31/05/2025 

- Ημέρες εκτός έδρας: 3 (τρεις) 

- Νύχτες εκτός έδρας: 2 (δύο) 

ΑΔΑ: ΨΩ0ΑΩΞΧ-ΒΦΠ



- 100,00 ευρώ διόδια 

- 50,00 ευρώ βενζίνη 

- Έξοδα διανυκτέρευσης: 130,00+130,00= 260,00 ευρώ 

- Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης: 40,00+40,00+20,00 =100,00 ευρώ 

  Συνολικό κόστος οδοιπορικών και ημερήσιας αποζημίωσης: 510,00 ευρώ 

- Δικαιούμενες ημέρες: 180 

- Πραγματοποιηθείσες: 21 (μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 

- Υπόλοιπο: 159 

 

 4.   Εγκρίνει : 

1) Τη μετακίνηση και την αποζημίωση της μετακίνησης του Αντιδημάρχου Πρέβεζας, κ. 

Αργυρού Λεωνίδα στην Αθήνα την Τετάρτη 28 Μαΐου 2025, στην έκθεση ATTICA GREEN EXPO 

2025, που θα διεξαχθεί στον χώρο των Ολυμπιακών Εγκαταστάσεων TAE KWON DO στο Παλαιό 

Φάληρο, στις 28,29,30,31 Μαΐου 2025. Θα επιστρέψει το Σάββατο 31 Μαΐου 2025. Η 

μετακίνηση του θα γίνει με υπηρεσιακό αυτοκίνητο του Δήμου Πρέβεζας. 

2) Την εξειδίκευση της εγγεγραμμένης πίστωσης στον Κ.Α. 02.00.6421 προϋπολογισμού έτους 

2025, με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών», για το ποσό των 

140,00€ που καλύπτει τα έξοδα μετακίνησης και την ημερήσια αποζημίωση του Αντιδημάρχου 

Πρέβεζας, κ. Αργυρού Λεωνίδα, ο οποίος θα μεταβεί  στην Αθήνα (από  28/05/2025  έως 

31/05/2025), για εκτέλεση υπηρεσίας. 

 

 Αναλυτικά στοιχεία μετακίνησης και αποζημίωσης:  

Ημερομηνία αναχώρησης: 28/05/2025 - Ημερομηνία επιστροφής: 31/05/2025 

- Ημέρες εκτός έδρας: 4 (τέσσερις) 

- Διανυκτέρευση: Ιδιωτική κατοικία 

- Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης: 40,00+40,00+40,00+20,00 €=140,00 ευρώ 

  Συνολικό κόστος οδοιπορικών και ημερήσιας αποζημίωσης: 140,00 ευρώ 

- Δικαιούμενες ημέρες: 90 

- Πραγματοποιηθείσες: 2 (μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 

-Υπόλοιπο: 88 

 

 

Ο κ. Τζίμας μειοψήφησε. 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 264/2025.   

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΓΓΕΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: ΨΩ0ΑΩΞΧ-ΒΦΠ


		2025-05-14T09:30:54+0300
	Athens




